ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.08.2020 г.                                                                                                                         №118
п. Пречистое

 О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение качественными коммунальными услугами
населения Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области на 2020-2022 гг.»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пречистенского сельского поселения Ярославской области, постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014 г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 гг.», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №166 от 30.12.2019 г., следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе «Паспорт программы» - подраздел «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб. 
	Источники финансирования      
	Итого
тыс. руб.
	в т.ч. по годам реализации тыс. руб.

	
	
	
	2020
	2021
	2022

	
	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	655
	500
	150
	5

	
	средства бюджета сельского поселения
	655
	500
	150
	5

	
	Средства районного бюджета
	
	
	
	

	
	
средства областного бюджета
	
	
	
	



1.2. раздел 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 гг.» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год


	1
	2
	3
	4
	5


	Муниципальная программа
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области на 2020-2022гг.»
в т. ч.
	655
	500
	150
	5

	Бюджет сельского поселения (прочие дотации)
	655
	500
	150
	5

	Областной бюджет 
	
	
	
	

	Федеральный бюджет 
	
	
	
	

	Внебюджетные источники 
	
	
	
	



1.3. Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 гг.» изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению).
1.4. Перечень мероприятий к подпрограмме «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 гг.» изложить в новой редакции (приложение №2 к постановлению).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст. Скалино, д. Игнатцево, д. Колкино, д. Левинское, размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети «Интернет».


Глава Пречистенского сельского поселения                                                         А.К. Сорокин















                                                                                                           Приложение №1

4.Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами
населения Пречистенского  сельского поселения Ярославской области 
на 2020-2022 гг.»
	№ п/п
	
Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	                     Расходы (тыс. руб.), г

	
	
	
	
	
	2020
г   
	2021 г.
	2022г.
	итого за весь период реализации

	
	Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными коммунальными услугами
населения Пречистенского  сельского поселения
Ярославской области на 2020-2022гг.»



	Цель: 
   создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан
приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов домов, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	всего
	500
	150
	5
	655

	
	
	
	
	МБ
	500
	150
	5
	655

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	1





























	Подпрограмма «Проведение капитального
ремонта муниципального жилищного фонда Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 гг.»

Приобретение материалов для капитального и текущего ремонта





Средства на капитальный и текущий
ремонт муниципального жилищного фонда Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 гг. и другие работы
	Цель:
создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан








проведение капитального и текущего ремонта







Поддержание нормативного состояния муниципального жилищного фонда

	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области








Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области



Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области






	Всего 
	400
	70
	5
	475

	
	
	
	
	МБ
	400
	70
	5
	475

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ 
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	











всего
	











80
	












	















	











80

	
	
	
	
	МБ
	80
	
	
	80

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	

  всего             
   МБ              
   ОБ
   ФБ
   ВИ
	

320
320
	

70
70
	

5
5





	

395
395

	
	Мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 годы





	Поддержание нормативного состояния муниципального жилищного фонда
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области







	всего
	100
	80
	-
	180

	
	
	
	
	МБ
	100
	80
	-
	180

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	


                                                                                      Приложение №2 
Перечень мероприятий к подпрограмме «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022 гг.»


	№ п/п
	Подпрограмма/мероприятие
	Цель/ задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель подпрограммы/
мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы 
 (тыс. руб.)

	
1














	       «Проведение капитального ремонта              
муниципального жилищного фонда
 Пречистенского сельского поселения
 Ярославской области на 2020-2022 гг.» и другие работы:

Средства на капитальный и текущий ремонт муниципального жилья



Приобретение материалов для капитального и текущего ремонта

	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан




Улучшение условий проживания граждан


Проведение капитального и текущего ремонта

	Администрация Пречистенского сельского поселения





Администрация Пречистенского сельского поселения

Администрация Пречистенского сельского поселения

	МБ









МБ





МБ
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395





80








	




Используемые сокращения:

[bookmark: __UnoMark__465_162737304]МБ – местный  бюджет 
